Original, sceau détruit. 

CCXX. 

Pierre, cardinal et le'gat du saint sidge, &vempte l'abbaye de quciques veaiations 
an sujet de pensions ou de be'ne'fices accorde's par lui. - NircovE. 

A Anvers, 1254. 

Petrus, miseratione divina sancti Georgii ad velum aureum diaconus cardinalis, apostolicae sedis 
legatus, dilectis in Christo abbati et conventui monasterii Ninivensis, ordinis Praemonstratensis, 
Cameracensis dioecesis, salutem in Domino. Devotionis vestrae precibus inclinati , praesentium auc-
toritate concedimus, ut ad provisionem alicujus in pensionibus yel aliis beneficiis ecclesiasticjs per 
litteras nostras impetratas, per quas non sit jus alicui acquisitum rel etiam impetrandas quae de 
hac concessione plenam et expressam, seu de verbo ad verbum, non fecerint meutionem, compelli 
minime valeatis. Nulli ergo omnino hominum liceat hanc paginam nostrae Concessionis infringere, 
vel ci ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attentare praesuwpserit, indignationem omnipo-
tentis Dci et beatorum Petri et Pauli, apostolorum ejus, se novenit indursurum. Datum Antwerpiae, 
sexto nonas Octobris, anno Domini MCCLIV. 

Original, fragment de sceau en cire brune. 
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CCXXI. 

Le ciLapitre de ./Ieerbeke atteste qu'un e'chage de teres a eu lieu entre l'ab-
baye et les frires de Scale/tern, aux conditions exprime'es clans la c/tarte. 
- WOLPUTE. 

A Meerbeke, 1254. 

Universis praesentem paginam inspecturis, canonicorum de Meerbeka capituturn universum salu-
tern in ornnium Salvatore. UniversiLati vestrae praescntihus innotescat, quod conventus ecc)esiae 
I'inivensis, commodo rnutuae utilitatis pensato, in nostra praesentia et aliorum voluntate unanitni et 

consensu, Johanni et \Villelmo, fratribus, dictis de Scalchen, dederuoL in concambiurn duo hona-

na terrae arabilis, parum plus vel minus, jacentis partim juxta mansum ejusdem conventus apud 

Scaicliem et parLim juxta viam regiam , quae ducit de Winti ad Merbeccam, versus molendinum yen-
tosurn de WiiiLi, pro quinque dietariis CL viginLi virgis prati vel eo circiter, jacentis juxta pratuin 

dictae ecclesiae Ninivensis, quod dicitur Stridniersch; quod pratum dicti fratres Johannes et 'Willel-
mus eidern conventui pro dicta terra corain scabinis de Merbecca, et aliis testibus fide dignis inferius 
subnotatis, ad hoc in testirnonium a dictis parLibus evocatis judicio dictorum scabinorum legitime et 
secundum ritum CL legem paLriae contulerunt jure haereditario possidendum. Recepta a dicto con-
ventu modo simili dicta terra, siquidem adhihitis hinc inde super praelibatis omnibus adhibendis, 
dicti fratres Johannes et 'Willelmus ad hoc se ipsos condiLionis nornine obligarunL, quod sernitam 111am 

quae dicitur )Ionpt, dirigentem ad aquam rivi juxta mansum praedicturn currentis de manso prae-
dicto dicti conventus per dictam terram dicto manso contiguarn in concambio sic mutatam, quoties-
cumque et in quibuscumque necessitatem babuerint convenLus memoratus seu mansionarii, qui ex 
parte ipsius ibidem moram fecerint, dicto conventui vel suis, Ut dictum est superius, exhibebunt. 
Viam eLiam per dictam terram dicto mar'50 contiguam adeo latam, quod currus possit per earn commode 
pertransire, quotiescumque agrico1aedicLi conventus reliquam terram quad ibidem obtinet idem 
conventus firmare vel alio modo meliorare voluerint, dicti fratres Johannes eL Willelmus, dum tamen 
eadem terra ipsorum Lerraneis fructibus et non serotinis onusta non fuerit, dicto conventui vel suis 
deliberare, uL dictum est, absque ulla calumnia tenebuntur, hoc nihilorninus attentius proviso, quod 
dicti fratres Johannes et Willelmus dictam terram per concambiurn acquisitam sulcis eisdem et se-
mentis vol similibus extollere debebunt, quibus a dicto conventu vel suis hactenus est exculta, nec 
aliquam aliam formam colendi dictam terram sibi assument dicti fratres quae meliorationem terrae 
.dictus conventus praelibati, sicut dictum est, retardare valeat vel aliquatenus impedire. Ut autem 
haec firma et inconvtilsa in posterum perseverent, ad preces partium praedicLorum, quae in nostra 
praesentia ada fuerunt universa, sigillo capiLuli nostri munivirnus praesens scriptum. Testes Syge-
rus, scolasticus, et Johannes de Volenbeka; Willelmus, plebanus, Henricus, capellanus, cano-

nici de Merbecca; Walterus, vilhicus abbatissae, dictus Slorm; Walterus de Monte, Arnuhphus 

Veune, Walterus YVert, Sygerus Spikerman , Gerardus Rivecoman, David de Ponte, scabini dictae 

viltae; Raso de Rust; Willelmus de Volenbeka. Aótum apud Merbeka in atrio, anno Domini 

31CCLIV, mense Aprili. 	
Original, sceau enlevé. 

APPENDICES. 	 913 

L'abbesse de Marquette accepte la sentence arbitrale de l'abbe' de Vaucelles et 
d'un frre convers de Baudeloo, qui rend 4 l'abbaye dix bonniers de terres 
incultes 4 C'alph. - CALPU. 

A Caiph, 125 

Ilniversis praesentes litteras inspecturis, abbatissa et couventus - de Marketa salutem et rei 
ifestac cognoscere veritatem. Noverit universitas vestra, quod cum viri religiosi abbas et conven-
tus Ninivensis, PremonstraLensjs ordinis, Cameracensis diuecesis, traxissent nos in causam et 
petissent a nobis tredecim bonaria wastinae praeter centum virgas jacentia prope curtem eorum, 
quae dicitur Calf, extendentia se in longum usque ad terminum qui dicitur Slemwort , versus occi-
dentem, quae bonaria eo tempore, ut dicebant dicti abbas et conventus, nos detinuimus minus 
juste. Tandem sano usi consilio tam nos quam pars adversa in duos viros, videlicet in viruin venera-
bilem dominum Wilicimum, abbatein de Vacellis, et fratrem Willelmum conversuin de Bodelo, tan-
quam in arbitros compromisimus, qui dictam causam fine debito terminarent; arbitrium quoque poena 
centum marcarum parisiensium vallavimus, cuj us medietas domino terrae et alia medietas parti obser-
vanti arbitrium a parte resiliente ab arbitrio soh'etur. Dicti vero yin, suscepto in se onere arbitrandi, 
tandem deliberatione praehabita, dictisque causae binc inde diligenter auditis, die statuto in prae-
sentia partium arbiLnium suum protulerunt in hunc modum: videlicet quod ecciesia Ninivensis de 
dictis tredecim bonaniis 'wastinae praeter centum virgas haberet decem bonaria et duas mensuras 
wastinaé, ab occidentali parte wastinae ejusdem ac perpetuo libere possideret. Nos vero residuum 
wastinae ab occidentali parte haberemus, ac de caetero Jibere possideremus, et per hoc omnes 
querelae inter nos et partem adversam motae, yel quae occasione dictae conlroversiae moveri pote-
rant, forent emortuae ac sopitae, hoc adjecto quod neutra ecciesia hospites in dicta terra domicilia 
habentes, et etiam successores corum posset aliquatenus amovere, sed unaquaeque pro rata ter-
rarum se contingente, censum suum perciperet ani,uatim. Nos igitur pro parte nostra dictum arbi-
trium acceptantes, praesentem cartam sigillo nostro duximus roborandum. Actum ad terram de 
qua us erat, anno Domini MCCLV, in die animarum.